
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Субботинская средняя общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

 

П Р И К А З 

        от 22.04.2024года                                                                                                №1- 38/1 

Об утверждении перечня образовательных программ центра «Точка роста» в  2024- 

2025 учебном году 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, Центров образования естественно - научной и технологической направленностей, 

направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11. 

2023 года №ТВ- 2356/02, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.10.2023 года №1-1866 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, Центров образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в 2024 году, с целью совершенствования условий для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в усвоении учебных 

предметов естественно - научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно - научной и технологической направленностей, 

а также для практической отработки учебного материала по учебным  предметам: 

«Физика», «Химия», «Биология». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ на 2024 – 2025 учебный год  по учебным 

предметам, реализуемым на базе Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей: 

-рабочая программа по физике; 

- рабочая программа по биологии; 

- рабочая программа по химии; 

2.Утвердить перечень образовательных программ дополнительного образования на 2024 – 

2025 учебный год, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

естественно - научной и технологической направленностей: 

- дополнительная общеразвивающая программа естественно- научной направленности 

«Химия и  мир»; 

3.Утвердить перечень образовательных программ внеурочной деятельности на 2024 – 

2025 учебный год,  реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

естественно - научной и технологической направленностей: 

- программа внеурочной деятельности «Физиология и жизнь»; 

-  программа внеурочной деятельности «Робототехника». 

 



4.Разместить разработанные и утвержденные в перечне образовательные программы до 

25.08.2024 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                  Ю.С. Голикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


